NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

A
SECRETARIA DE EST.DE EDUCACAO DO DIST.FEDERAL
Pregdo Eletronico N° 0018/2024

Objeto: Aquisicao de Kits lanche, por meio do Sistema de Registro de Precos, para atendimento ao Programa de
Alimentacdo Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educagdo do

Distrito Federal (SEE/DF), conforme especificacdes e condicdes estabelecidas neste Termo de Referéncia e seus anexos.

PROPOSTA DE PRECOS

Nutrini Alimentos e Servicos Eireli, portadora do CNPJ 29.520.430/0001-16, com endereco na A ADE 400
CONJUNTO 02 S/N LOTE 28 RECANTO DA EMAS, Brasilia — DF, através de seu representante legal, Sr. THIAGO FONSECA
DA SILVA, portador do RG. 1896897 SSP/DF e CPF 980.177.991-87, vem apresentar propostapara a licitacdo em epigrafe,
conforme segue:

DOS PRECOS

Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao Pregdo Eletronico em epigrafel, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que tiverem sido cometidos quando da sua preparagao.

ITEM | DESCRICAO VALOR UNITARIO QUANTITATIVO VALOR TOTAL
1 KIT LANCHE 1, por¢ao individual, composto
de: 1 de suco de uva 100%, 1 minibolo RS 12,00 15001 RS 180.012,00

sabor laranja e 1 maga. Modelo de entrega
porta a porta.

2 KIT LANCHE 2, por¢ao individual, composto
de: 1 de suco de laranja 100%, 1 RS 12,00 15001 RS 180.012,00
minibolosabor coco e 1 mix de nuts.
Modelo de entrega porta a porta.

O valor total da proposta é de RS 360.024,00 (trezentos e sessenta mil e vinte e quatro reais).

Os servigos serao iniciados em até 15 (quinze) dias corridos, contados da solicitagdo formal do
CONTRATANTE.

O prazo de validade dessa proposta é de, no minimo, 90 (noventa) dias a partir da data da sua apresentagdo.

Nos pregos ofertados encontram-se inclusos todos os tributos, taxas, materiais para execugao dosservigos,
encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam sobre o objeto.

DECLARACOES

O prazo de validade da presente proposta é de 90(noventa) dias.

Declaramos a ciénciadas condig6es do local de execugdo do objeto.

Declaramos que aempresadispord, quando da assinatura do contrato, Profissional Nutricionista
devidamente registradono Conselho Regional de Nutricionistas da 12 Regiao, conforme estabelecido noitem
6.1a6.6, da qualificacdo técnica.

Declaramos que a empresa se compromete a garantir a execugao continua dos servigcos de preparo,
fornecimento e distribuicdo da alimentagdo, nos horarios determinados, em sua plenitude com as condi¢des
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estabelecidas no instrumento convocatério.

Declaramos que cumpriremos, para a execug¢do dos servigos, todas as observa¢oes, normas sanitarias, higiene
dos funcionarios, condigGes sanitdrias, transportes de géneros pereciveis e ndo-pereciveis, armazenamento dos
géneros alimenticios, higienizagdo, normas técnicas aplicaveis e demais condi¢bes estabelecidas de acordo com a
Secretaria de Estado de Satide do Distrito Federal, as exigéncias da RDC n2 216 de 15 de setembro de2004, da ANVISA
e Resolugdo CISA/MA/MS n2 10 de 31 de julho de 1984;

Declaramos comprovando a ciénciadas condi¢des do local de execu¢ao do objeto da contratagdo, bem Como

das condi¢gdes ambientais e dos equipamentos, nos termos da Decisdo n25556/2011, de 08 de novembro de 2011.

Declaramos que cumprimos os requisitos legais para a qualificagdo como Microempresa ou Empresa de

Pequeno Porte, estando aptaa usufruir do tratamento favorecido, nas condi¢des do Estatuto Nacional da ME e da EPP,
instituido pela Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3°, e que ndo se enquadra
nas situagoes relacionadas no §4° do referido artigo, para fazer jus aos beneficios previstos nessa Lei.

Declaramos que nossa empresase absteve da visita técnicae conhece todos os detalhes técnicos emrelagdo aos
locais e objeto.

A pessoa fisica ou juridica acima idenficada, por intermédio de seu representante legal, declara que nao

incorre nas vedagdes previstas no art. 142 da Lei n2 14/133, de 01 de abril de 2021, e no art. 12 do Decreto n2 39.860,
de 30 de maio de 2019. Essa declaragdo é a expressao da verdade, sob as penas da lei.

A empresadeclara de que suas propostas econdmicas compreendem aintegralidadedos custos paraatendimento
dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicao Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convencdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutavigentes nadata de entregadas propostas.
A empresa declara que DECLARA que nao se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos Art. 32 do Decreto

N27.203, de 4 de junho de 2010 que dispoe sobre a vedagido do nepotismo no ambito da administracdo
publica federal:

§30 E vedada também a contratag3o direta, sem licitagdo, por 6rgdo ou entidade da administragdo
publica federal de pessoa juridica na qual haja administrador ou sécio com poder de dire¢ao, familiar de
detentor de cargo em comissao ou fun¢ao de confian¢a que atue na area responsavel pela demanda ou
contratacdo ou de autoridade a ele hierarquicamente superior no ambito de cada 6rgao e de cada
entidade. (Grifo nosso) DECLARA, ainda, estar ciente das SANCOES que lhe poderao ser impostas, nos
termos da Legislagao referente ao tema.

Dados Bancdrios:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0002

OPERAGAO: 0003

CONTA CORRENTE: 6557-4

BRASILIA 15 DE JULHO DE 2024

Assinado de f digital
THIAGO FONSECA | 10 e i ™!
DA SILVA:98017799187
. Dados: 2024.07.15 14:35:15
SILVA:98017799187 3w

THIAGO FONSECA DA SILVA
SOCIO DIRETOR
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DECLARAGAO ANEXO Ill AO TERMO DE REFERENCIA
(8.2.1- 111 DO EDITAL E 15.1 DO TR)

A
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGCAO DO DISTRITO FEDERAL
PREGAO ELETRONICO N2 90018/2024

Nutrini Alimentos e Servicos Eireli, portadora do CNPJ 29.520.430/0001-16, com enderego
na A ADE 400 CONJUNTO 02 S/N LOTE 28 RECANTO DA EMAS, Brasilia — DF, através de seu
representante legal, Sr. THIAGO FONSECA DA SILVA, portador do RG. 1896897 SSP/DF e CPF
980.177.991-87 declara que os item (ns) relacionado (s) abaixo(s), o qual apresentouproposta,
atende as especificagoes técnicas estipuladas no Folheto Descritivo — Termo de Referéncia, anexo |
do Edital.

Declara, ainda, que esta ciente que:

 Caso seja vencedor, devera obrigatoriamente, no ato da assinatura do contrato, apresentar toda documentagaodescrita
no item 20.4 do Termo de Referéncia, anexo | do Edital;

* A SEEDF poderd solicitar Laudo Laboratorial, durante a execugdo do contrato para acompanhamento da qualidade
higiénico-sanitaria e nutricional dos alimentos contendo as informacgdes especificadas no Folheto Descritivo — Termo de Referéncia,
anexo Ido Edital, para cada género alimenticio que compdem o Kit Lanche.

ITEM

NUMERO DO
REGISTRO DO
PRODUTO NO PESO TIPO DE

DESCRIGAO DO PRODUTO MARCA FABRICANTE ORGAO LIQUIDO DO \P/iﬁ%igg EMBALAGEM
COMPETENTE PRODUTO PRIMARIA
(QUANDO

APLICAVEL)

TIPO DE
EMBALAGEM
SECUNDARIA

KIT LANCHE N2 01

Produto: kit lanche, porgdo individual, composto de: 1 de suco de uva
100%, 1 minibolo sabor laranja e 1 maga. O Kit devera ser acondicionado
em embalagem individual de plastico transparente, atéxico, lacrado, com
etiqueta de identificagdo contendo o nome e enderego do fornecedor,
componentes do kit, data da montagem, prazo de consumo, condigdes de
conservagdo e com a inscri¢do de "PRODUTO INSTITUCIONAL — PROIBIDA
A VENDA". Prazo de validade: 3 dias a partir da data de entrega nas
Instituicdes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local,
dentro do Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de
aquisi¢do: Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade
Escolar, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais. Local
de entrega: As entregas dos kits lanches deverdo ser realizadas
diretamente nas Instituigdes Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades
Escolares de Educagdo Basica da Rede Publica de Ensino do Distrito
Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal, indicado por essa
Secretaria, em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais.

Sacola plastica,
nutrini nutrini N3o se aplica N3o se aplica | 3 (trés) dias transparente,
atoxica e lacrada

COMPOSIGAO DO KIT:

N3o se aplica

SUCO DE UVA 100%
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Descrigdo: Suco de uva 100%, em embalagem de 200 ml a unidade. Suco
de uva reconstituido, ou seja, o suco obtido pela diluigdo de suco de uva
concentrado ou desidratado, até a concentragdo original do suco integral
ou ao teor de sdlidos soluveis minimo estabelecidos para o suco de uva
integral. O produto n3o necessita de refrigeragdo. Prazo de validade 12
meses a partir da data de fabricagdo. Ingredientes: Agua (para
reconstituicdo do suco concentrado a concentragdo natural do mesmo) e
suco concentrado de uva. Ndo contém gluten. O produto n3o contém
agucar, adogante, conservantes e/ou demais aditivos alimentares
sintéticos. Embalagem Primaria: Caixa cartonada Tetra Pak Slim
hermeticamente fechada, com canudo pléstico. Embalagem Secundaria: O
produto serd acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacola
plastica, transparente, atoxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contem gluten,
ndo fermentado, ndo alcodlico, ndo adogado, pasteurizado. Informagdo
Nutricional: Porgdo: 200 ml (1 (uma) embalagem), valor energético (kcal)
124, % VD* 6, carboidratos (g) 30, % VD* 10, agticares totais (g) 26, % VD*
0, agucares adicionais (g) 0, % VD* 0. Ndo contém quantidade
significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras
trans, fibras alimentares e sddio. *Percentual de valores diarios
fornecidos pela porgdo. Produto registrado no MAPA SP 001689-6000163.

Yummy

M. Cardoso Ind.
Logistica e
Distrib.
Alimentos e
Bebidas LTDA

Mapa SP: 001689-
6000163.

200 ml

12 meses

Caixa cartonada
Tetra Pak Slim
hermeticamente
fechada, com
canudo plastico

O produto serd
acondicionado em
embalagem primaria
do kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MINIBOLO SABOR LARANJA

Descrigdo: Mini bolo, com 40g a unidade, tipo muffin, sabor Laranja, em
formato arredondado. Apresenta tamanho caracteristico ao tipo do bolo,
miolo leve, eldstico, com porosidade regular e coloragdo clara e uniforme.
Superficie lisa, de tonalidade uniforme. Isento de recheio ou cobertura
doce, fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de
matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservagdo. Prazo de
validade: 7 (sete) dias a partir da entrega. Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico; agua, agucar, dleo vegetal de soja,
livre de gordura trans; leite em pd, ovos, sal, fermento quimico
pirofosfato dcido de sédio e fosfato monocalcico, conservadores
propionato de célcio, sorbato de potassio e aroma natural de laranja.
Produto livre de gorduras trans, corantes artificiais e aromatizantes
sintéticos. Embalagem primaria: plastica, aluminizada, atdxica e inviolavel
e forminha de papel impermeavel prépria para uso em fornos, ndo gruda
e solta facil e de cor neutra. Embalagem secundaria: o produto serd
acondicionado em embalagem primaria do Kit lanche (sacola plastica,
transparente, atdxica, lacrada). Adverténcia: contém Glaten. Alérgicos:
contém ovos, leite e derivados de trigo e soja. Prazo de consumo apds a
abertura da embalagem primaria: consumir imediatamente apds a
abertura da embalagem individual, uma vez que o produto perder3,
progressivamente, suas propriedades organolépticas (cor, textura, odor e
sabor). INFORMAGAO NUTRICIONAL (Porg¢o de 40g - 01 unidade);
Quantidade por porgdo (% VD *): Valor energético 136,8kcal=663KJ - 7%;
Carboidratos 29g 8%; Proteinas 2g - 5%; Gorduras totais 3g - 6%; Gorduras
saturadas 0,8g — 3%; Gordura Trans 0g - 0; Colesterol 18mg - 6%; Fibra
Alimentar 0 - 0%; Célcio 64mg — 6%; Ferro 0,8mg — 5%; Sddio 14,4mg —
0,6%. Nota: *Ndo contém quantidade significativa; **Valor didrio ndo
estabelecido. % Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou
8400 kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo
das necessidades energéticas individuais.

nutrini

nutrini

N3o se aplica

40¢g

7 (sete) dias a
partir da
entrega

Plastica,
aluminizada,
atdxica e
inviolavel e
forminha de
papel
impermeavel
prépria para uso
em fornos, ndo
gruda e solta facil
e de cor neutra

O produto serd
acondicionado em
embalagem primaria
do Kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MAGCA NACIONAL

Descrigdo: Fruto com peso unitario minimo de 90g, destinado ao consumo
in natura, com aroma e cor proprios da espécie. Devera apresentar
estdgio de desenvolvimento caracteristico da espécie, grau de maturagdo
adequado para o consumo, higienizadas (livres de poeira, residuos de
tratamento ou de outras matérias estranhas), sas e livres de odores
estranhos, com aspecto e sabor tipico da variedade. Embalagem primaria:
Plastico filme de PVC transparente, atdxico e inodoro. Embalagem
secundaria: O produto serd acondicionado em embalagem priméria do Kit
lanche (sacola plastica, transparente, atdxica, lacrada).

CEASA

CEASA

Nao se aplica

Peso unitatario
minimo de 90g

3 (trés) dias

Pléstico filme de PVC,
transparente, atoxico e
inodoro

O produto sera
acondicionado em
embalagem priméria do
Kit lanche (sacola
plastica, transparente,
atoxica, lacrada).
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THIAGO FONSECA  Assinado de forma digital BRASILIA 11 DE JULHO DE 2024

DA por THIAGO FONSECA DA
SILVA:98017799187

SILVA:9801779918 Dados: 2024.07.12

7 10:29:48 -03'00'

THIAGO FONSECA DA SILVA
SOCIO DIRETOR

AADE 400 CONJUNTO 02 S/N LOTE 28 RECANTO DAS EMAS
BRASILIA - DF CEP : 72.625-002



&, Lol
Ova gppaLst™

D @
100%

DE SUCO E

SEM ADICAO
DE ACUCARES * .

AL
e

" |

S_— [ ]

h 200'm!|

SUCO DE UVA — J

Digitalizado com CamScanner




SIGA-NOS NO
INSTAGRAM
CURTAE
COMPARTILHE!

Digitalizado com CamScanner



—

VALIDADE / LOTE FURE AQUI

1{3/04-25
410427 2B
15: 46

Nao consumir caso a emoaiagein € siejd JmGSSada ESthadd
dd”” kdf‘(i OU COIM Vi l)dmentos

DONTA DARA RERER . ARIYE ANTES ”’IECJ‘Q 'y Ty RF
Pahw el 'h

A 1 'P_r.h. *?hrh
\:? | I-k'[?‘ t ¢ l ‘bh! lbL “h

Digitalizado com CamScanner



INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdo: 200 ml (1 embalagem)
100 ml { 200ml | %VD*
Valor energéticofkeal| 62 | 124 | 6
Carboidratos (g) 15 130 [ 10
Agticares totais (g) | 13 | 26

A adicionados ()] 0 0.0

Nao contém quantidades significativas de
Proteinas, Gorduras totals, Gorduras saturadas,
Gorduras trans, Fibras alimentares e Sodio.

*Percentual de valores diarios fomecidos pela porcao.

NAOCONTEMGLUTEN 4
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FABRICADO E ENVASILHADO 508
RESPONSABILIDADE DE;

Digitalizado com CamScanner
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FAZ BEM
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R
A RECICLAGEM DE CAIXAS DE SUCO
AJUDA A ECONOMIZAR RECURSOS
NATURAIS, REDUZ A QUANTIDADE DE
LIXO EM ATERROS SANITARIOS E
CONTRIBUI PARA A PRESERVACAO DO
MEIO AMBIENTE.

DESCARTE ESTA CAIXA EM
LIXO RECICLAVEL,

, AO ADOTAR PRATICAS DE RECICLAGEM,
ESTAMOS CONTRIBUINDO PARA A
CONSTRUCAO DE UM MUNDO MELHOR
PARA AS FUTURAS GERAGOES EM UM
PLANETA MAIS SUSTENTAVEL.

L

Digitalizado com CamScanner
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Cuantidade por porgao | -

; Valor Energético
Carboidratos
Proteinas
Gorduras Totais
Gorduras Saturadas

J Gorduras Trans
Colesterol

Fibra Alimentar
Calcio

Ferro
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Medida Quantidade

gramas i 90
Tabela Nutricional % VD (*)

Calorias (valor energético) 47.70 kcal 2.39%
Carboidratos liquidos 1251 g -

Carboidratos 13.68¢g 4.56%
Proteinas 0.27 g 0.09%
Gorduras totais 0.00g 0.00%
Gorduras saturadas 0.00g 0.00%
Fibra alimentar 1.17 g 4.68%

Sodic 0.00 mg 0.00%

(*) % Valores Didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores didrios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energeticas.



A
SECRETARIA DE EST.DE EDUCACAOQ DO DIST.FEDERAL
Pregdo Eletrénico
N°0018/2024

FICHA TECNICA

PE: 90018/2024 - SEEDF
Produto: Mini bolo sabor laranja
Marca: Contrigo

Licitante: NUTRINI

Caracteristicas Especificas do Produto: Mini bolo sabor laranja, tipo muffin, em formato arredondado,
tamanho caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve, elastico, com porosidade regular e coloragao clara e uniforme.
As superficies mostram tonalidades regulares. Ndo devera apresentar aspecto queimado, odores a fermentado
ou 6leo ou alcodlico ou a fumaga. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini boloé fabricado com matérias
primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeitoestado de conservagao. Produto

livre de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido falico, agua, agucar, sal, ovos, 6leo de sojalivre de
gordura trans, leite em po, fermento quimico pirosfosfato acido de sodio (INS 450 i) e fosfato monocalcico (INS

341 i) e conservador propionato de calcio (INS 282), sorbato de potassio (INS 202) e aroma natural de laranja.

Adverténcia: Contém Gluten

Contém lactose

Alérgicos: Contém ovos, leite e derivados de trigo e soja.

Prazo de Validade: 07 (sete) dias, a partir da data de entrega.

Embalagem Primaria: Embalagem plastica aluminizada, atéxica e inviolavel e forminha de papel
impermeavel, prépria para uso em fornos, nao gruda e solta facil de cor neutra.
Peso Liquido do produto: 40g por unidade

Peso da Embalagem primaria: 3g
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Embalagem Secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacolaplastica,

transparente, atodxica, lacrada).

Rotulagem: Devera conter as principais informacdes: identificagdo do produto, data de fabricacdo/embalagem, data de

validade, peso liquido, ingredientes, informagdo nutricional, informagaode presenca de gluten, conforme a legislagao.

Armazenamento e Transporte: O produto deverd ser armazenado, transportado e conservado em condi¢Ges que ndo

produzam, desenvolvam ou agreguem substancias fisicas, quimicas ou bioldgicasque coloquem em risco a saude do

consumidor. Os veiculos utilizados no transporte do produto deverao ser limpos, de carroceria fechada, com

temperatura adequada e equipados com estrados plasticos, uma vez que ndo serdo permitidos o contato direto dos

recipientes isotérmico pldstico ou embalagem dos produtos com o piso e laterais do veiculo.

AVALIACAO DA COMPOSICAO NUTRICIONAL

Porg¢ao 50g (01 unidade)

INFORMAGAO NUTRICIONAL — MINI BOLO SABOR LARANJA

Quantidade por por¢ao % VD (*)
Valor energético 136,8 kcal =663K]J 7%
Carboidratos 29g 8%
Proteinas 2g 5%
Gorduras totais 3g 6%
Gorduras saturadas 0,8g 3%
Gordura Trans Og 0%
Colesterol 18mg 6%
Fibra Alimentar 0 -
Cdlcio 64mg 6%
Ferro 0,8mg 5%
Sadio 14,Amg 0,6%

*N3do contém quantidade significativa

**Valor diario ndo estabelecido

% Valores Didrios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores didrios podem ser maioresou menores dependendo

das necessidades energéticas individuais.
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DECLARAGCAO ANEXO IlI

Nutrini Alimentos e Servicos Eireli, portadora do CNPJ 29.520.430/0001-16, com enderec¢o na
A ADE 400 CONJUNTO 02 S/N LOTE 28 RECANTO DA EMAS, Brasilia — DF, através de seu representante
legal, Sr. THIAGO FONSECA DA SILVA, portador do RG. 18 declara que os item (ns) relacionado (s)
abaixo(s), o qual apresentou proposta, atende as especificacdes técnicas estipuladas no Folheto
Descritivo — Termo de Referéncia, anexo | do Edital.

Declara, ainda, que esta ciente que:

e Caso sejavencedor, deverd obrigatoriamente, no ato da assinatura do contrato, apresentar
toda documentacdo descrita no item 20.4 do Termo de Referéncia, anexo | do Edital;

e A SEEDF poderd solicitar Laudo Laboratorial, durante a execucdo do contrato para
acompanhamento da qualidade higiénico-sanitaria e nutricional dos alimentos contendo as
informacdes especificadas no Folheto Descritivo — Termo de Referéncia, anexo Ido Edital, para cada
género alimenticio que comp&em o Kit Lanche.

NUMERO DO
REGISTRO DO
. PRQDU'I:O NO i PESO PRAZO DE TIPO DE TIPO DE
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO MARCA FABRICANTE ORGAO LIQUIDO DO VALIDADE EMBALAGEM EMBALAQEM
COMPETENTE PRODUTO PRIMARIA SECUNDARIA
(QUANDO
APLICAVEL)
KIT LANCHE N2 02
Produto: kit lanche, porgado individual, composto de: 1 de suco de
laranja 100%, 1 minibolo sabor coco e 1 mix de nuts. O Kit devera ser
acondicionado em embalagem individual de plastico transparente,
atoxico, lacrado, com etiqueta de identificagdo contendo o nome e
enderego do fornecedor, componentes do kit, data da montagem,
prazo de consumo, condigdes de conservagdo e com a inscrigdo de
"PRODUTO INSTITUCIONAL — PROIBIDA A VENDA”. Prazo de validade:
3 (trés) dias a partir da data de entrega nas Institui¢des Parceiras
(SENAC e SENAI), Unidades Escolares ou outro local, dentro do
Distrito Federal, indicado por essa Secretaria. Periodo de aquisi¢do: Sacola plastica,
Sob demanda de acordo com a necessidade de cada Unidade Escolar, Contrigo Contrigo N3o se aplica N3o se aplica | 7 (sete) dias transparente, N3o se aplica

em virtude das atividades e festividades extraclasse anuais. Local de
entrega: As entregas dos kits lanches deverdo ser realizadas
diretamente nas Institui¢des Parceiras (SENAC e SENAI), Unidades
Escolares de Educagdo Basica da Rede Publica de Ensino do Distrito
Federal, ou outro local, dentro do Distrito Federal, indicado por essa
Secretaria, em virtude das atividades e festividades extraclasse
anuais.

COMPOSIGAO DO KIT:

atoxica e lacrada

SUCO DE LARANJA 100%

Descrigdo: Suco de laranja 100%, em embalagem de 200 ml a
unidade. Suco obtido pela dilui¢do de suco concentrado ou
desidratado, até a concentragdo original do suco o integral ou ao teor
de sélidos soltveis minimo estabelecidos para o suco de laranja
integral, sendo obrigatério constar na sua rotulagem a origem do
suco utilizado para sua elaboragdo, se concentrado ou desidratado,
sendo opcional o uso da expressdo reconstituido. O produto ndo
necessita de refrigeragdo. Validade 12 meses a partir da data de
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fabricagdo. Ingredientes: Suco de laranja integral. Ndo contém gluten.
O produto ndo contém aglcar, adogante, conservantes e/ou demais
aditivos alimentares sintéticos. Embalagem Primdria: Caixa cartonada
Tetra Pak Slim hermeticamente fechada, com canudo plastico.
Embalagem Secundaria: O produto sera acondicionado em
embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica, transparente,
atoxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contem gluten, ndo fermentado,
ndo alcodlico, ndo adogado, pasteurizado. Informagdo Nutricional:
Porgdes por embalagem: 1 — Porg¢do: 200 ml (1 copo). Por 100 ml
(200 ml, % VD*): Valor energético kcal (66 kcal, 3%), carboidratos
totais 7,6 g (15g, 5%), dos quais agticares totais 6,5 g (13 g, 0%),
agucares adicionados 00 g (00 g, 0%), Proteinas 0,7 g (1,4 g, 3%),
Gorduras totais 00 g (00 g, 0%) das quais Gorduras saturadas 00 g (00
8, 0%), Gorduras trans 00 g (00 g, 0%), Fibras alimentares 00 g (00 g,
0%), Sédio 00 g (00g, 0%), Vitaminas C 73 mg (146 mg, 146%).
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo. Produto
registrado no MAPA SP 001689-6.000071.

Yummy

M. Cardoso Ind.
Logistica e
Distrib.
Alimentos e
Bebidas LTDA

Mapa SP: 001689-
6.000071

200 ml

12 meses

Caixa cartonada
Tetra Pak Slim
hermeticamente
fechada, com
canudo plastico

O produto serd
acondicionado em
embalagem primaria
do kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MINIBOLO SABOR COCO

Decrigdo: Minibolo sabor Coco, com 40g a unidade, tipo muffin, em
formato arredondado, caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve,
elastico, com porosidade regular e coloragdo clara e uniforme. As
superficies mostram tonalidades regulares. Ndo deverd apresentar
aspecto queimado, odores a fermentado ou éleo ou alcodlico ou a
fumacga. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini bolo é fabricado
com matérias primas de primeira qualidade, isento de matéria
terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservagdo. Produto livre
de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 4cido félico;
agucar, dleo vegetal de soja, livre de gordura trans, leite em po, ovos
4gua, sal, fermento quimico pirofosfato acido de sédio e fosfato
monocalcio, conservadores propionato de célcio, sorbato de potéssio
e aroma de coco. Contém Gluten. Prazo de validade 5 (cinco) dias a
partir da data de entrega. Embalagem primdria: metalizada e
forminha de papel impermeadvel. Papel impermedvel préprio para o
uso em fornos, ndo gruda e solta facil. A forminha devera ser de cor
neutra. Embalagem secunddria: o produto sera acondicionado em
embalagem primaria do Kit lanche (sacola pléstica, transparente,
atoxica, lacrada). Adverténcia: Contém gluten. Alérgicos: contém
ovos, leite e derivados de trigo e soja. Prazo de consumo ap6s a
abertura da embalagem primaria: consumir imediatamente apos a
abertura da embalagem individual, uma vez que o produto perdera,
progressivamente, suas propriedades organolépticas (cor, textura,
odor e sabor). INFORMAGAO NUTRICIONAL: (Porgdo de 40g - 01
unidade); Quantidade por porgédo (*) % VD: Valor energético
133,2kcal=560KJ - 7%; Carboidratos 21g - 7%; Proteinas 2,3g - 3%;
Gorduras totais 4g - 8%; Gorduras saturadas 1,9g — 9%; Gordura
Trans Og — 0%; Colesterol 25,2mg - 8%; Fibra Alimentar 1,1g — 4%;
Calcio 66mg — 6%; Ferro 0,4mg — 3%; Sédio 76mg — 3%. Nota: *Nao
contém quantidade significativa; **Valor didrio ndo estabelecido.(*)
(% VD) Valores Diarios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400
kJ. Os valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo
das necessidades energéticas individuais.

Contrigo

Contrigo

N&o se aplica

40g

7 (sete) dias
a partir da
entrega

Plastica,
aluminizada,
atéxica e
invioldvel e
forminha de
papel
impermedvel
prépria para uso
em fornos, ndo
gruda e solta facil
e de cor neutra

O produto serd
acondicionado em
embalagem primdria
do Kit lanche (sacola
plastica,
transparente,
atoxica, lacrada)

MIX DE NUTS

Descrigdo: Mix de frutas, em embalagem de 30 g, contendo frutas
secas e oleaginosas selecionadas, 100% vegetais, torradas ou ao
forno. Isento de produtos estranhos imprdprios ao produto, ardido
ou rangoso; germinado; danificado ou imaturo. Prazo de validade 12
meses a partir da data de fabricagdo. Ingredientes: amendoim, uva-
passa, castanha de caju, améndoa, 6leo vegetal e sal. Produto livre de
gordura trans, ndo contém agucar, adogante, conservantes e/ou
demais aditivos alimentares sintéticos. Embalagem primaria:
embalagem plastica flexivel, metalizada, hermeticamente fechada.
Embalagem secunddria: O produto serd acondicionado em
embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica, transparente,
atodxica, lacrada). Adverténcia: Ndo contém gliten. Alérgicos: contém
amendoim, castanha de caju e améndoa. Pode conter, aveld,
castanha —do-para, macadamia, nozes, peci e pistache.
INFORMAGAO NUTRICIONAL: Porgéo de 30g (01 (uma) embalagem);
Valor energético (kcal) 162, %VD* 8; Carboidratos (g) 12, %VD* 4;
agucares totais (g) 5,7, %VD*; agucares adicionados (g) 0, %VD* 0;
Proteinas (g) 4,5, %VD* 9; Gorduras totais (g) 11, %VD* 17; Gorduras
saturadas (g) 1,7, %VD* 9; Gordura Trans (g) 0, %VD* 0; Fibras
Alimentares (g) 1,9, %VD* 8; Sodio (mg) 42, %VD* 2. *Percentual de
valores diarios fornecidos pela porgdo.

Iracema

Uniagro Ind. E
Comer. De Prod.
Alim. LTDA

N3o se aplica
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FICHA TECNICA

PE: 90018/2024 - SEEDF
Produto: Mini bolo sabor coco

Marca: Contrigo
Licitante e Fabricante: Contrigo Produtos Alimenticios Ltda

Endereco: Quadra 11 lotes 54/64 - Setor de Industria de Ceilandia

Caracteristicas Especificas do Produto: Mini bolo sabor coco, tipo muffin, em formato arredondado,
tamanho caracteristico ao tipo do bolo, miolo leve, eldstico, com porosidade regular e coloragao clara e uniforme.
As superficies mostram tonalidades regulares. Nao devera apresentar aspecto queimado, odores a fermentado
ou dleo ou alcodlico ou a fumacga. Isento de recheio ou cobertura doce. O mini bolo é fabricado com matérias
primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservagao. Produto

livre de gordura trans, corantes artificiais e aromatizantes sintéticos.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido falico, agua, agticar, sal, ovos, dleo de soja livre de
gordura trans, leite em pd, fermento quimico pirosfosfato acido de sddio (INS 450 i) e fosfato monocalcico (INS

341 i) e conservador propionato de calcio (INS 282), sorbato de potassio (INS 202) e aroma natural de laranja.

Adverténcia: Contém Gluten

Contém lactose

Alérgicos: Contém ovos, leite e derivados de trigo e soja.

Prazo de Validade: 07 (sete) dias, a partir da data de entrega.

Embalagem Primaria: Embalagem plastica aluminizada, atéxica e inviolavel e forminha de papel
impermedvel, propria para uso em fornos, nao gruda e solta facil de cor neutra.
Peso Liquido do produto: 40g por unidade

Peso da Embalagem primaria: 3g
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Embalagem Secundaria: O produto sera acondicionado em embalagem primaria do kit lanche (sacola plastica,
transparente, atodxica, lacrada).

Rotulagem: Devera conter as principais informagdes: identificagdo do produto, data de fabricagdo/embalagem, data
de validade, peso liquido, ingredientes, informagdo nutricional, informacao de presenca de gltiten, conforme a

legislagao.

Armazenamento e Transporte: O produto devera ser armazenado, transportado e conservado em condigbes que
nao produzam, desenvolvam ou agreguem substancias fisicas, quimicas ou bioldgicas que coloquem em risco a satide
do consumidor. Os veiculos utilizados no transporte do produto deverao ser limpos, de carroceria fechada, com
temperatura adequada e equipados com estrados plasticos, uma vez que ndo serao permitidos o contato direto dos

recipientes isotérmico pldstico ou embalagem dos produtos com o piso e laterais do veiculo.

AVALIACAO DA COMPOSIGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL — MINI BOLO SABOR COCO
Porg¢ao 50g (01 unidade)

Quantidade por porgao % VD (*)
Valor energético 133,2 kcal =560KJ | 7%
Carboidratos 21g 7%
Proteinas 2,3g 3%
Gorduras totais 4g 8%
Gorduras saturadas 1,9¢g 9%
Gordura Trans Og 0%
Colesterol 25,2mg 8%
Fibra Alimentar 1,1g 1%
Calcio 66mg 6%
Ferro 0,Amg 3%
Sédio 76mg 3%

*N3do contém quantidade significativa
**Valor didrio ndo estabelecido
% Valores Didrios com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores

dependendo das necessidades energéticas individuais.

Responséavel Técnico: ROANI PEREIRA DO PRADO Habilitagdo:
Conselho Regional de Nutricionistas/12 regido Registro: CRN/1 n2 23343/P

Assinado de forma digital por ,
THIAGO FONSECA THIAGO FONSECA DA BRASILIA 11 DE JULHO DE 2024
DA SILVA:98017799187

Dados: 2024.07.11 16:13:23

SILVA:98017799187 _o300

AADE 400 CONJUNTO 02 S/N LOTE 28 RECANTO DAS EMAS
BRASILIA - DF CEP : 72.625-002
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Mix de Nuts - Iracema

Descri¢gdo do Produto

O Mix de Nuts Iracema é uma mistura de amendoim torrado salgado, améndoa

crua, castanha de caju torrada salgada e uva passa escura.

Uso pretendido: pronto para consumo como snack.

Consumidor final: publico em geral, exceto alérgicos aamendoim, améndoa e castanha

de caju.

Caracteristica da Matéria-prima

Parametro Descricao
Procedéncia Brasil
Cor, aroma e sabor Caracteristico dos ingredientes
Textura Crocante (amendoim, améndoa e

castanha de caju) e macio (uvas)

Especificagoes fisico-quimicas

Parametro

Especificagao

Periodicidade de controle

Umidade

Max. 6,5%

A cada lote

Composigao

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: FUNGAO DO PESO LiQuibo
Porgao: 18 g (1 colher de sopa)
100 g 18¢g % VD*
Valor energético (kcal) 543 98 5
Carboidratos (g) 40 7,2 2
Aclcares totais (g) 19 3,4
Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 15 2.7 5
Gorduras totais (g) 36 6,5 10
Gorduras saturadas (g) 5,8 1,1 5
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 6,2 1.1 5
Sédio (mg) 139 25 1 / /—>
REVISADO POR APROVADO P

31/07/2023
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l * Percentual de valores digrios fornecidos pela porgao. J

Ingredientes: Amendoim (35%), uva passa escura (30%), castanha de caju (20%),
améndoa (15%), dleo vegetal e sal. NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: CONTEM AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER AVELA,
AMENDOA, CASTANHA DO PARA, MACADAMIA, NOZES, PECA PISTACHE.

Controle de lotes: Recebem os dois ultimos digitos do ano da fabricacdo, uma barra e

uma sequéncia de cinco numeros referentes a sua ordem de producdo gerada pelo

sistema da Uniagro (fabricante).

Apresentagao
As embalagens sdo isentas de sujidades, amassados ou rasgos e devidamente

identificadas conforme exigéncia da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitdria (RDC n°

727, de 01/07/2022).

Apresentagao |Emb Emb secundaria |Qtd cx | Paletizagao |Val EAN
primaria

Mix de Nuts Stand Up Caixa papelao - - 01 ano |-
Iracema 100 g |Pouch
Mix de Nuts Flexivel Caixa papelao - - 01 ano
Iracema 50 g metalizado
Mix de Nuts Flexivel Caixa papelao - - 01 ano
Iracema 30 g metalizado

Conservacio

Conserve este produto em um local seco, limpo, bem ventilado e ao abrigo da

luz. Apds abrir a embalagem, mantenha-o em recipiente bem vedado e consuma em até

5 dias.

Revisao Anual

Numero Data Responsavel
00 16/02/2018 CQ - Lidiane Teixeira
01 08/03/2019 CQ - Victéria Cardoso
02 21/07/2020 CQ — Victoria Cardoso
03 31/07/2023 C%ZM on Coutinho
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